4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2024
№ 01-02-510
	Об определении перечня
видов работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ
и перечня организаций, обеспечивающих трудоустройство
и использование труда лиц, которым назначено административное наказание
в виде обязательных работ

В соответствии со статьей 3.13, частью 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,                    в целях трудоустройства лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить:

1.1.перечень видов работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1                         к настоящему постановлению;

1.2.перечень организаций, обеспечивающих трудоустройство                и использование труда лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, согласно приложению 2                       к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации города Березники от 26.10.2023 № 01-02-1676 «Об определении видов работ для отбывания административного наказания в виде обязательных работ и перечня организаций, обеспечивающих трудоустройство и использование труда лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ».

3.Официально опубликовать настоящее постановление                          в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                      и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложений 1 и 2, указанных в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления соответственно, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Березники, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Контрольного управления администрации города Березники.

	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

Приложение 1

к постановлению

администрации города Березники
от 02.04.2024
№ 01-02-510
ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ для отбывания административного наказания
в виде обязательных работ

1.Благоустройство: уборка мест общего пользования (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний период; покраска и побелка бордюров, дорожных ограждений; уборка снега и очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах, недоступных для дорожной техники; земляные и иные работы по ремонту и обустройству дорог               и тротуаров; уход за зелеными насаждениями и цветниками, в том числе по заготовке саженцев и рассады; посадка деревьев, кустарников и цветов; формирование цветников, газонов и клумб; санитарная очистка лесопарковых зон; скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах, бермах и полосе отвода; уборка порубочных остатков.

2.Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, производственных, административных помещений, многоквартирных жилых домов, служебных помещений, подъездов, чердачных и подвальных помещений и иных мест; ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства; санитарная очистка внутриквартальных территорий                      и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов; мойка остановок общественного транспорта, отстойников, емкостей                     для сбора мусора, фонтанов и иных мест и предметов; комплексное обслуживание и ремонт зданий.

3.Малярные и штукатурные работы.

4.Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.

5.Иные общедоступные виды трудовой деятельности,                             не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
Примечание: руководитель организации вправе по согласованию с Отделом судебных приставов по г. Березники и Усольскому району Главного управления Федеральной службы судебных приставов                    по Пермскому краю использовать труд лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ,                              по имеющимся у них документально подтвержденным специальностям.

Приложение 2

к постановлению

администрации города Березники
от 02.04.2024
№ 01-02-510
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, обеспечивающих трудоустройство

и использование труда лиц, которым назначено
административное наказание в виде обязательных работ

1.Муниципальное бюджетное учреждение «Спецавтохозяйство  г. Березники» – ОГРН 1135911003502.

2.Муниципальное казенное учреждение «Управление                         по эксплуатации административных зданий» – ОГРН 1115911003680.

3.Муниципальное автономное учреждение «Культурно-деловой центр г. Березники» – ОГРН 1025901710911.

4.Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал                         г. Березники» – ОГРН 1025901706600.

5.Муниципальное казенное учреждение «Служба по обращению с животными без владельцев» – ОГРН 1205900012284.
6.Благотворительный фонд «Планета Детства» – ОГРН 1155958037982.

7.Управление Федеральной почтовой связи Пермского края акционерного общества «Почта России» – ОГРН 1197746000000, адреса филиалов:

7.1.Пермский край, г. Березники, ул. Загородная, д. 29;

7.2.Пермский край, г.о. город Березники, с. Щекино,                          ул. Пионерская, д. 2;

7.3.Пермский край, г.о. город Березники, с. Романово,                       ул. Трактовая, д. 72, помещения 33 - 35;

7.4.Пермский край, г.о. город Березники, с. Березовка,                          ул. Молодежная, д. 33;

7.5.Пермский край, г.о. город Березники, п. Орел, ул. Василия Тимашова, д. 42, помещение 26;

7.6.Пермский край, г. Березники, ул. Пятилетки, д. 116;

7.7.Пермский край, г. Березники, ул. Мира, д. 82;

7.8.Пермский край, г. Березники, ул. Строгановская, д. 9;

7.9.Пермский край, г. Березники, проспект Ленина, д. 22;

7.10.Пермский край, г. Березники, ул. Ломоносова, д. 69;

7.11.Пермский край, г. Березники, ул. Свердлова, д. 69;

7.12.Пермский край, г. Березники, проспект Советский, д. 19;

7.13.Пермский край, г. Березники, ул. Веры Бирюковой, д. 1;

7.14.Пермский край, г. Березники, ул. Юбилейная, д. 46.

_1183356867.doc
[image: image1.png]